
 
 

 
  
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU PER ROLLAM 

Název MAS:  Prostějov venkov o.p.s. 
Název strategie: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území společnosti Prostějov 

venkov o.p.s. 2014 - 2020+ 
Orgán:    Rozhodovací orgán 
Název orgánu:  Programový výbor 
Číslo Výzvy:  Výzva č. 6 Programu rozvoje venkova  

Den rozeslání:   6.12.2021, lhůta na posouzení dle jednacího řádu min. 3 dny (do 9.12.2021 do  

   15:00 hod) 

Čas rozeslání:   od 15:00 

Místo konání:   e-mail,  per rollam 

 

Program:  

1. Schválení úpravy fichí Z1, Z2 a Z4   

2. Schválení výzvy PRV č. 6 

 
Jmenný seznam členů, kteří se zúčastnili včetně subjektů, které zastupují:  

 

Partner (název PO nebo jméno FO) Jméno Sektor Přítomen 

Obec Klenovice na Hané Stanislav Cetkovský VS ano 

Myslivecký spolek Kralice na Hané Luděk Coufal NNO ano 

BEDECOS s.r.o. Milan Merčák OP ano 

Variel, s.r.o. Naděžda Nadymáčková OP ano 

ZD Myslejovice, družstvo Silvie Sogelová ZPL ano 

Obec Výšovice Mgr. Jakub Haluza VS  

Obec Mostkovice Jaroslav Peška VS ano 

 

Schvalování se účastnila nadpoloviční většina všech členů programového výboru. 

Podmínka standardizace zastoupení veřejného sektoru při rozhodování nepřesáhne 50% hlasovacích 

práv – SPLNĚNA 

Podmínka standardizace zastoupení žádné ze zájmových skupin při rozhodování nepřesáhne 50% 

hlasovacích práv – SPLNĚNA 

 

K bodu 1: Schválení úpravy fichí Z1, Z2 a Z4   

 

V přiložených dokumentech členové programového výboru nalezli návrhy znění tří fichí včetně 
preferenčních kritérií: 

 Z1 Investice do zemědělských podniků 

 Z2 Investice do nezemědělských činností 

 Z4 Pro venkov 
Úprava fichí spočívá především v navýšení způsobilých výdajů na maximální možnou částku 5 000 000 
Kč.  Dále jsou upraveny podmínky kritérií tak, aby byly v souladu s preferenčními principy schválenými 

ŘO PRV v rámci změny SCLLD v programovém rámci PRV dne 18.11.2021. 



 
 

 
  
 

 
Programový výbor schvaluje znění fichí. Dále ukládá  pracovníkům  MAS vypořádat veškeré připomínky 

nadřízených  orgánů k fichím.   

Schvaluje: pro 6 , zdržel se 0, proti 0 

 

K bodu 2: Schválení výzvy PRV č. 6 

V přiložených  dokumentech členové programového výboru nalezli návrh znění Výzvy MAS č. 6 k 
předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu rozvoje venkova na 
období 2014 – 2020. Na základě rozhodnutí  valné hromady MAS z roku 2021 jsou vyhlašovány 
fiche: 

 
Plánovaná alokace pro 6. výzvu je ve výši 6 234 839,- Kč  V současné době se jedná o veškeré 
volné  prostředky v PRV. Termín plánovaného  vyhlášení je 1.2.2022 a příjem projektů  bude 
probíhat v Portálu farmáře od 1.2.2022 do 4.3.2022.  
 
Programový výbor schvaluje 6. výzvu  MAS k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  

Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020. Dále ukládá  pracovníkům  MAS vypořádat veškeré 

připomínky nadřízených orgánů a dává pracovníkům  pravomoc v případě nutnosti posunout termín 

vyhlášení  a  příjmu projektů. 

 
Schvaluje: pro 6 , zdržel se 0, proti 0 

V Kralicích na Hané 13.12.2021 

Zapsala:    Ing. Ludmila Švitelová 

Ověřil:      Stanislav Cetkovský 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 

EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 

pro 6. výzvu 

F1  Z1 Investice do 

zemědělských podniků 

Článek 17.1.  odstavec 1., písmeno a)  

Investice do zemědělských podniků 

2 285 810,- Kč 

 

F2  Z2 Investice do 

nezemědělských činností 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 

- Podpora investic na založení nebo 

rozvoj nezemědělských činností 

1 700 781,- Kč 

F4 Z4 Pro venkov Článek 20, Základní služby a obnova 

vesnic ve venkovských oblastech 

a) Veřejná prostranství v obcích 

b) Mateřské a základní školy 

c) Hasičské zbrojnice 

f) Kulturní a spolková zařízení 

2 248 248,- Kč 

 


		2021-12-13T11:42:16+0100
	Ing. Ludmila Švitelová


		2021-12-13T12:03:37+0100
	Stanislav Cetkovský




